Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2208.01/2016-02

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis,
às 09h15min, no Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio
Marques s/n, Bairro Centro, Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco
Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Vicente Fernando
Gonçalves Fonseca e Niago Alias de Oliveira Lima e as seguintes empresas:
1. M A CAVALCANTE DA SILVA - ME neste ato representada por seu
procurador o Sr. Almir Gledson Josué Carvalho, inscrito no CPF sob n°
044.875.053-80 e 2. VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS
EIRELI -  ME neste ato representada por seu sócio o Sr. Vicente Alves da
Costa, inscrito no CPF sob o n° 495.878.893-04 para a abertura da sessão
referente ao Pregão Presencial N° 2208.01/2016-02, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO PARA PROFISSIONAIS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. O Pregoeiro iniciou a sessão com a
fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para o
credenciamento, após a análise dos documentos apresentados as empresas
foram declaradas credenciadas e aptas para as fases seguintes. O Pregoeiro
prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos envelopes de
propostas, que após a análise, as empresas credenciadas foram declaradas
classificadas e iniciou-se a Fase de Lances:

LOTEI
PALESTRA/ACOLHIMENTO COM AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE

RISCO

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
47.052,50 (quarenta e sete mil cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME R$ 54.995,00 (cinquenta e quatro mil
novecentos e noventa e cinco reais)

LANCES VERBAIS:

M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME. SEM LANCES

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.cc.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

CONiISSAÜ DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

• VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME:
R$ 46.665,00

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME. - R$
46.665,00 (quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e cinco reais).

LOTE II
CURSOS/ACOLHIMENTO NOS RISCOS DE SERVIÇOS DE URGÊNCIA

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
22.880,00 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta reais)

M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME R$ 26.540,00 (vinte e seis mil
quinhentos e quarenta reais)

Fase de Lances:

• M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME: SEM LANCES
.  VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME:
R$ 22.730,00

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME. - R$
22.730,00 (vinte e dois mil e setecentos e trinta reais).

LOTE III
CURSOS COMUNICAÇÃO E ETICA, ESTABELECIMENTO DE
COMPROMISSO MÚTUO / A IMPORTÂNCIA DO TRABALHO EM EQUIPE.

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
22.880,00 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta reais)

M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME R$ 26.540,00 (vinte e seis
quinhentos e quarenta reais)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.uov.br cplcedro@outlook.com

mil

mailto:cplcedro@outlook.com

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

Fase de Lances:

• M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME: SEM LANCES
• VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME:
R$ 22.730,00

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME. - R$
22.730,00 (vinte e dois mil setecentos e trinta reais).

LOTE IV
CURSOS A EDUCAÇÃO POPULAR EM SAÚDE E A PRÁTICA DOS
AGENTES DE CONTROLE DAS ENDEMIAS / ELEMENTOS POTENCIAIS E
TRANSFORMAÇÃO DAS PRÁTICAS EDUCATIVAS NO CONTROLE DAS
ENDEMIAS. .

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME - R$
16.015,00 (dezesseis mil e quinze reais)

M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME R$ 18.470,00 (dezoito mil quatrocentos e
setenta reais)

Fase de Lances:

• M A CAVALCANTE DA SILVA -  ME: SEM LANCES
• VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME:
R$ 15.940,00

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

VICENTE ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME. - R$
15.940,00 (quinze mil novecentos e quarenta reais).

Encerrada a Fase de Lances, teve-se por vencedora a empresa VICENTE
ALVES DA COSTA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME para os lotes I ao
IV. O Pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem as

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cnlcedro@outlook.com

A

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:nlcedro@outlook.com

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Tv. Liberato Moacir Aguiar, S/N -  Centro -  CEP 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva
com a análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, após
análise a empresa vencedora foi declarada habilitada. O Pregoeiro solicitou do
representante vencedor a proposta consolidada com os valores arrematados
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis. Estando todos os presentes de
acordo, e nada mais a constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE, 16
de setembro de 201 §.

• " , r , / , | * s *

Francisco Antonio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

Vicente Fernando Gonçalves
Fonseca
APOIO

iafjo Alias ae Oliveira Lima^
APOIO

LICITANTES:

i\  vw/owyv
1. M Á CAVALCANTE DÁjSILVA - ME

Almir Gledson Josué Carvalho
Procurador

j ^ f  L y ''~

2. VICENTE ALVES DA C O ^  EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI
ME

Vicente Alves da Costa
Sócio

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Tv. Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
vvww. cedro, ce.gov. br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com